
RK-20-2023-66

počet stran: 1
počet příloh: 1

Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva práce a
sociálních věcí

pro: jednání rady kraje č. 20/2023 dne 20. 6. 2023
zpracoval: M. Jelínek
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Předmět: Uzavření memoranda o spolupráci  při realizaci systémového projektu Ministerstva
práce a sociálních věcí.
Realizace: Schválení memoranda
Kvantifikace: Není spojeno s finančním plněním ze strany Kraje Vysočina
Důvod: Zefektivnit a zjednodušit proces zabezpečení náhradní rodinné péče pro ohrožené děti

Popis problému:

Ministerstvo práce a sociálních věcí připravuje velkou systémovou změnu v procesu zabezpečení
náhradní rodinné péče pro ohrožené děti. Jako přípravu na tuto změnu realizuje projekt, který se
zabývá standardizací postupů odborného posuzování zájemců, párování dětí atd. Jelikož Kraj
Vysočina realizuje již od roku 2017 projekty zaměřené na rozvoj náhradní rodinné péče, má
ministerstvo zájem s krajem spolupracovat a čerpat z jeho zkušeností a zavedených inovativních
postupů.
Pro Kraj Vysočina nepředstavuje spolupráce s MPSV na tomto projektu žádné finanční náklady.
OSV předkládá návrh memoranda o spolupráci.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje Radě kraje uzavřít memorandum o spolupráci dle materiálu RK-
20-2023-66, př. 1.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
uzavřít memorandum o spolupráci dle materiálu RK-20-2023-66, př. 1.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2023

1 / 1

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-66pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-20-2023-66pr01.docx

